Anleitung
Manual

No 3213

SpeedFighter PRO

1:8 RTR brushless Buggy 4UWD

e

No 3233

StrectRacer PRO

1:8 RTR brushless On-Roader 4WD




.maliracing.




INHALTSVERZEICHNIS

1. Einleitung 4
2. Hinweise zur Sicherheit 5
3. Produktbeschreibung 8
4. Das Modell startklar machen 9
5. Fahrbetrieb 11
6. SetUp 12
7. Wartung und Pflege 15
8. Entsorgungshinweise 17
9. Fehlerbehebung 18
10. Regleranleitung 19
11. Aufbau der Modelle 24
12. Explosionszichnungen 38
13. Ersatzteile 40

I Wichtiger Hinweis

Bocken Sie das Modell bei der ersten Inbetriebnahme unbedingst auf, so dass sich die Rader
[ frei drehen kénnen und die Justierungen am Sender ggf. problemlos vornehmen zu kénnen.




1. Einleitung

Sehr geehrter Kunde, sehr geehrte Kundin,

wir begliickwiinschen Sie zum Kauf eines Produktes aus dem Hause MALI Racing.

Alle Produkte werden sorgfaltig auf Vollstandigkeit und Funktion geprift, um sicherzustellen, dass das Produkt frei
von Herstellungs- und Materialfehlern ist. Das Produkt ist EMV-geprift und erfullt die Anforderungen der geltenden
europdischen und nationalen Richtlinien.

Aufgrund standiger Weiterentwicklung und Verbesserung unserer Produkte behalten wir uns technische Anderun-
gen sowie Anderungen in Ausstattung und Design ohne Ankiindigung vor. Anspriiche aus geringfiigigen Abwei-
chungen des Ihnen vorliegenden Produktes gegeniber Daten und Abbildungen dieser Anleitung kénnen daher
nicht geltend gemacht werden. Der verantwortungsvolle Umgang mit dem Produkt dient zu lhrer eigenen Sicherheit
und der Sicherheit Unbeteiligter. Beachten Sie dazu die Sicherheitsanweisungen in dieser Anleitung.

Gewadbhrleistungs-/Garantiebedingungen

Die Bedienungsanleitung zu diesem Produkt ist grundsatzlicher Bestandteil des Produktes, da bei Nichtbeachtung
der darin enthaltenen Informationen zur Handhabung und zum Betrieb sowie bei Nichtbeachtung der Sicherheits-
anweisungen die Gewahrleistung/Garantie erlischt.

Bewahren Sie die Bedienungsanleitung daher auch fir den Fall der Weitergabe des Produktes an Dritte sorgfaltig
auf. Fur Verbraucher betragt die Gewahrleistungszeit 24 Monate. Falls nicht anders im Gesetz vorgesehen, be-
schrankt sich die Gewahrleistung/Garantie auf eine Reparatur mit Kosten bis zur Hohe des Kaufpreises, den Ersatz
des Produktes durch ein gleichwertiges oder die Erstattung des Kaufpreises.

Eine von Land zu Land verschiedene Geltendmachung anderer Anspriiche ist denkbar.

Die Laufzeit der Gewahrleistung/Garantie bleibt durch eine Reparatur und/oder den Ersatz von Teilen unbeeinflusst.
Wir behalten uns den Einsatz aufbereiteter oder neuer Teile vor. Serviceleistungen und Reparaturen nach Ablauf der
Gewabhrleistungs-/Garantiefrist sind grundsatzlich kostenpflichtig.

Unter die Gewahrleistung/Garantie fallen Fabrikations- und Materialfehler und Fehler
bei normalem Gebrauch. Fur Folgeschdden tibernehmen wir keine Haftung!

Von der Gewahrleistung/Garantie ausgeschlossen sind:

2 Schaden durch Nichtbeachten der Sicherheitsanweisungen oder der Bedienungsanleitung,

2 hohere Gewalt, Karambolagen, fehlerhafte Handhabung,

2 auBergewshnliche Beanspruchung oder Fremdeinwirkung,

2 eigenmaichtige Veranderungen oder Reparaturen, die von nicht autorisierten Stellen durchgeftihrt wurden.

2 Schiden, die durch Kontrollverlust tiber das Modell entstehen.

2 Blitzschlag oder anderer Einfluss von Hochspannung oder Strom

2 VerschleiBteile und normale Abnutzung

2 optische Beeintrachtigungen

2 Transport-, Versand- oder Versicherungskosten

2 Kosten fir die fachgerechte Entsorgung des Produkts sowie vom Service vorgenommene Setup- und Wieder-
einrichtungsarbeiten.

Konformitatserkldrung

Hiermit erklart der Hersteller, dass sich dieses Produkt in Ubereinstimmung mit den grundlegenden Anforderungen
und den anderen relevanten Vorschriften der Richtlinie 1999/5/EG befindet. Die Konformitatserklarung kann beim
Hersteller angefordert werden.

info@df-models.com | http://www.df-models.com




2. Hinweise zur Sicherheit
Gehen Sie verantwortungsbewusst mit diesem Produkt um.

Als Hersteller und Vertreiber des Produktes haben wir keinen unmittelbaren Einfluss auf den korrekten Umgang und
die korrekte Bedienung des Produktes. Die nachfolgenden Sicherheitsanweisungen sollen Sie und lhr Umfeld vor
Schaden bewahren, die bei unsachgeméBem Gebrauch entstehen kénnen. Aber auch das Produkt selbst und Ihr
Modell sollen durch die entsprechenden Hinweise vor Beschadigung geschitzt werden. Lesen Sie deshalb dieses
Kapitel aufmerksam durch, bevor Sie das Produkt in Betrieb nehmen!

Fir Sach- oder Personenschaden durch Nichtbeachten der Bedienungsanleitung oder
Nichtbeachten der Sicherheitsanweisungen tbernehmen wir keine Haftung.

In solchen Fallen erlischt auch die Gewahrleistung/Garantie.

Fur Folgeschaden Gbernehmen wir keine Haftung!

Das Produkt ist fir Kinder unter 14 Jahren nur unter Aufsicht eines Erwachsenen geeignet.
Entsorgen Sie das Verpackungsmaterial sachgerecht, da dieses flr Kinder zur Gefahr werden kdénnte.

Vor dem Start

2 Klaren Sie mit Ihrer Versicherung, ob der Betrieb eines funkferngesteuerten Modells unter den Versicherungs-
schutz fallt.

2 Wenn Sie noch keine Erfahrung im Steuern von RC-Modellen haben, machen Sie sich zuerst am stehenden Mo-
dell mit den Reaktionen auf die Steuerbefehle vertraut. Wenden Sie sich ggf. an einen erfahrenen Modellsportler
oder an einen Modellbau-Club. Suchen Sie ggf. die Unterstitzung eines erfahrenen Piloten.

2 Uberprifen Sie vor der Inbetriebnahme die Fernsteueranlage und das Modell auf Funktionssicherheit und sicht-
bare Beschadigungen, wie z.B. defekte Steckverbindungen oder beschadigte Kabel. Alle bewegten Teile missen
leichtgangig, aber ohne Lagerspiel funktionieren.

» Uberpriifen Sie alle Schraub- und Steckverbindungen, Radmuttern und elektrischen Kontakte auf festen Sitz, da
sich diese beim Transport, wahrend der Fahrt oder bei kleineren Unfallen lockern oder l6sen kénnen.

2 Befestigen Sie Uberlangen von Kabeln so, dass diese nicht in bewegte/drehende Teile geraten konnen. Leitun-
gen durfen auch nicht geknickt werden.

2 Stellen Sie sicher, dass alle Akkus voll geladen sind.

2 Beachten Sie die separaten Bedienungsanleitungen von méglichen Zubehérteilen,

Sender

2 Halten Sie die Einschaltreihenfolge ein:
- Gas/Brems-Hebel in Leerlaufstellung
- Lenkhebel in Neutralstellung
- Schalten Sie zuerst den Sender ein und schalten Sie dann das Modell ein.
Andernfalls kann es zu unvorhersehbaren Reaktionen des Modells kommen!

B Stellen Sie das Modell zum Starten so ab, dass sich die Rader und der Antrieb frei drehen kénnen.

2 Priifen Sie die Reichweite Ihrer Fernsteueranlage vor dem Starten des Modells.

2 Prifen Sie am stehenden Modell die Reaktion der Servos auf die Fernsteuersignale.

2 Achten Sie darauf, dass die Batterien/Akkus von Sender und Empfanger vollstandig geladen sind!

B Schwache Akkus (bzw. Batterien) reduzieren die Senderreichweite und fithren zu Fehlern in der Signaltbertra-
gung zum Empfanger. Dadurch reagiert das Modell nicht mehr korrekt auf die Fernsteuerung. Beenden Sie den
Betrieb sofort und tauschen Sie danach die Batterien gegen neue aus bzw. laden Sie die Akkus wieder auf.

2 Fahren Sie nicht in der Nahe von Hochspannungsleitungen oder Funkmasten oder bei Gewitter. Elektrische Felder
und atmosphdrische Stérungen kénnen die Signale Ihres Fernsteuersenders beeinflussen.

2 Schalten Sie nach dem Betrieb zuerst das Modell, dann den Sender aus.

2 Aus Sicherheits- und Zulassungsgriinden (CE) sind eigenméchtige Reparaturversuche sowie das Umbauen und/
oder Verandern der Anlage nicht gestattet. Andernfalls erlischt die Zulassung der Fernsteueranlage.




Fahren

Fahrbetrieb Fahren Sie nicht, wenn |hre Reaktionsfahigkeit eingeschrankt ist (z. B. bei Mudigkeit,
Medikamenten- oder Alkoholeinfluss). Fehlreaktionen konnen schwerwiegende Personen- und
Sachschaden verursachen. Fahren Sie auch nicht, wenn Sie nur den geringsten Zweifel am
einwandfreien, technischen Zustand Ihres Modells / Ihrer Fernsteueranlage haben.

2 SchlieBen Sie bei Elektromodellen den Antriebsmotor erst nach dem vollstandigen Einbau der Empfangsanlage
an, da sonst der Antriebsmotor plotzlich ungewollt anlaufen kann.

2 Halten Sie immer direkten Sichtkontakt zum Modell.

2 Betreiben Sie das Modell nur auf privatem Geldnde oder auf zu diesem Zweck ausgewiesenen Platzen. Beachten
Sie die Auflagen und Bestimmungen fiir das Gelande.

2 Achten Sie beim Betrieb eines Modells immer darauf, dass sich niemals Kérperteile oder Gegenstande im Gefah-
renbereich von Motoren oder drehenden Teilen befinden

2 Uberprifen Sie regelmaBig alle Schraubverbindungen und Befestigungen, da sich diese wahrend des Betriebes
lockern oder 16sen kénnen.

2 Beenden Sie umgehend den Betrieb Ihres Modells im Falle einer Stérung und beseitigen Sie die Ursache der
Fehlfunktion, bevor Sie das Modell weiter einsetzen.

2 Vermeiden Sie das Fahren bei niedrigen Aussentemperaturen, da sich dann die Akkukapazitat verringert und der
Kunststoff der Karosserie an Elastizitat verliert und leicht splittert.

2 Setzen Sie Ihr Modell und die Fernsteueranlage nicht tber lingere Zeit direkter Sonneneinstrahlung, Feuchtigketit,
starker Verschmutzung oder groB3er Hitze/Kélte aus.

2 Verwenden Sie nur Originalersatzteile.

Fahren Sie nicht

2 in Menschenansammlungen.

2 auf Personen oder auf Tiere zu

2 in Naturschutzgebieten oder in der Nahe von Tieren

2 bei Nacht

2 unter Hochspannungsleitungen, Funkmasten oder bei Gewitter. Elektrische Felder und atmosphérische Storun-
gen kdénnen die Signale lhres Fernsteuersenders beeinflussen.

2 Beachten Sie, dass RC-Modelle nicht auf Geldnde mit éffentlichem Personen- und Kraftverkehr gefahren werden
durfen.

» bei Regen oder in feuchtem Geldnde, da sonst die Elektrik Schaden nehmen koénnte

Hinweise fur Akkus und Batterien

Allgemein

2 Bewahren Sie Batterien/Akkus ausserhalb der Reichweite von Kindern und Haustieren auf, da diese die Batterien/
Akkus versehentlich verschlucken kénnen. Suchen Sie in diesem Fall umgehend einen Arzt auf!

2 Ausgelaufene oder beschadigte Batterien/Akkus konnen bei Beriihrung Veratzungen verursachen. Falls Haut
oder Augen mit dem Elektrolyten in Kontakt kommen, spulen Sie die Stelle sofort sorgféltig mit klarem Wasser
und suchen Sie einen Arzt auf. Benutzen Sie geeignete Schutzhandschuhe bei der Entsorgung des defekten
Akkus.

2 Wenn Sie Auffalligkeiten wie Geruch, Verfarbung, tbermaBige Erhitzung oder Verformung des Akkus bemerken,
trennen Sie den Akku sofort vom Ladegerat bzw. vom Verbraucher. Entsorgen Sie den Akku!

2 Herkommliche Alkaline-Batterien (1.5V) sind nur fir den einmaligen Gebrauch vorgesehen und miissen an-
schliessend ordnungsgemal entsorgt werden.

2 Entsorgen Sie leere Batterien bzw. defekte Akkus umweltgerecht tiber die autorisierten Sammelstellen. Die Ent-
sorgung Uber den Hausmdill ist untersagt!

2 Akkus diirfen nicht feucht oder nass werden. Vermeiden Sie auch die Entstehung von Kondenswasser.

2 Setzen Sie die Batterien/Akkus, das Ladegerat und das Modell niemals widrigen Umgebungsbedingungen aus
(z.B. Nasse, zu hoher Umgebungstemperatur, Zindquellen oder offenem Feuer, Staub, Dampfen, Losungsmit-
teln)!




2 Vermeiden Sie auch starke Verschmutzung sowie tbermaBige mechanische Belastung des Akkus, zerren Sie
auch niemals an den Anschlusskabeln!

2 Mischen Sie niemals Batterien und Akkus gleichzeitig in einem Gerat! Verwenden Sie entweder nur Batterien
oder nur Akkus.

2 Werden zur Stromversorgung des Senders keine fabrikneuen Batterien genutzt, achten Sie auf eine ausreichende
Restkapazitat (Batterieprufer).

2 Bei Verwendung von Akkus miissen Sie auf Grund der geringeren Spannung (Batterien=1.5V, Akkus=1.2V) und
der geringeren Kapazitdt von Akkus mit einer Verringerung der Betriebsdauer und u.U. auch mit Reichweiten-
problemen rechnen.

2 Wechseln Sie immer den kompletten Satz Batterien bzw. Akkus aus, nicht nur einzelne Zellen. Verwenden Sie
stets Batterien bzw. Akkus des gleichen Typs und Herstellers.

2 Mischen Sie nicht Batterien/Akkus mit unterschiedlichem Ladezustand. Die schwicheren Akkus/Batterien bzw.
die Akkus mit geringerer Kapazitat konnten tiefentladen werden und auslaufen.

2 Achten Sie beim Einlegen von Batterien bzw. Akkus in die Akkuhalterung auf die richtige Polung.
Bei Falschpolung wird nicht nur ihr Modell, sondern auch der Akku beschadigt. Batterien/Akkus
durfen niemals kurzgeschlossen, beschadigt, zerlegt oder in offenes Feuer geworfen werden.
Es besteht Brand- und Explosionsgefahr!

2 Trennen Si den Akku bei starker erwarmung sofort vom Ladegerét!

2 Bei langerem Nichtgebrauch des Modells entnehmen Sie die eingelegten Batterien bzw. Akkus aus der Fern-
steuerung und aus dem Modell, um Schaden durch auslaufende / tiefentladene Batterien/ Akkus zu vermeiden.

Hinweise zum Laden

Senderakkus

2 Beachten Sie die separate Bedienungsanleitung des verwendeten Ladegerates (nicht im Lieferumfang) und die
Angaben des Akkuherstellers.

2 Laden Sie ausschlieBlich dafiir vorgesehene Akkus, herkémmliche Alkaline Batterien diirfen nicht aufgeladen
werden. Es besteht Explosionsgefahr.

2 Laden Sie nur Akkus gleicher Bauart und Kapazitit. Achten Sie auch auf die richtige Polung bei allen elektrischen
Steckver-bindungen sowie beim Anschluss der Akkus an ein Ladegerat.

2 Laden Sie Akkus nur unter Aufsicht, auf einer schwer entflammbaren Unterlage und halten Sie ausreichend Ab-
stand zu brennbaren Oberflachen oder Gegensténden.

2 Priifen Sie gelegentlich die Temperatur des Akkus wahrend dem Ladevorgang.NiMH- und NiCd-Akkus kénnen
sich vor allem bei hohen Ladestromen (>1C) sehr stark erwarmen.

2 Bei zu starker Erwarmung des Akkus (>50°C) kann dieser beschadigt werden. Verringern Sie dann den Lade-
strom.

2 Bereits geladene oder nicht vollstandig entladene Akkus diirfen nicht angeschlossen und geladen werden.
Laden/Entladen Sie niemals beschadigte, ausgelaufene oder verformte Akkus. Es besteht Brand- und oder Ex-
plosionsgefahr!

2 Aus 6kologischen Gesichtspunkten weisen wir darauf hin von der Verwendung herkémmlicher Batterien abzu-
sehen.

2 Wird das Modell nicht benutzt ist der Akku immer abzustecken und aus dem Modell zu entfernen.

Fahrakkus (nicht im Lieferumfang enthalten)
2 Fur den Betrieb mit 25 oder 3S LiPo Akkus geeignet, min. 40C Akkus verwenden.
2 Bitte beachten sie hierzu die Anleitung und Hinweise Ihres Ladegerates und Akkus.




3. Produktinfo

Bei dem Modell handelt es sich um ein allradgetriebenes RC Car Chassis mit bereits eingebautem Brushless Elekt-
romotor und 2,4 GHz-Empfangsanlage, einem programmierbaren, elektronischen Fahrtregler und einem Lenkservo
mit Metallgetriebe.

Das RC-Modell ist fahrfertig vormontiert und wird mit einem 2-Kanal Fernsteuersender geliefert.

Das Modell ist sowohl fur den Betrieb auf Indoor-Strecken als auch fiir den Betrieb im Freien vorgesehen.

Das Chassis aus eloxiertem Aluminium ist leicht und verwindungssteif. Seitlich auf dem Chassis verschraubte Kunst-
stoffschalen bieten den Einbauten Schutz vor Spritzwasser und aufgewirbelten Steinen.

Der wartungsarme Brushlessmotor Uberzeugt durch héhere Leistung, héheres Drehmoment und einen hoheren
Wirkungsgrad als Ubliche ,Brushed” Motoren. Ein aufgesetzter Kuhlkorper stellt die Warmeableitung auch unter
schwersten Bedingungen sicher.

Der Antrieb erfolgt Gber das Motorritzel auf das Mitteldifferenzial. Von hier greifen je eine Kardanwelle aus Metall in
die gekapselten Differenziale der Vorder- und Hinterachse ein und bewirken so den Allradantrieb. Die Differenziale
in der Vorder- und Hinterachse sorgen fur den Drehzahlausgleich zwischen kurveninnerem und kurvendusserem Rad
und besitzen Metall-Kegelrader. Das Modell ist voll kugelgelagert.

Der programmierbare, elektronische Fahrtregler mit aufgesetztem Lifter ist optimal auf den Brushless Motor abge-
stimmt und Uberzeugt durch exzellentes Startverhalten, Beschleunigung und Gleichlaufeigenschaften. Das leistungs-
starke Lenkservo mit Metallgetriebe und zwei Kugellagern besitzt ein hohes Stellmoment von 88,3 Ncm und hohe
Stellgeschwindigkeit bei hdchster Standfestigkeit.

Ein Servo-Saver schiutzt zudem das Servo bei heftigen Sté3en gegen die Rader. Mit der 2,4 GHz Fernsteuerungsanla-
ge mit 2 Kandlen besitzen Sie ein Funkfernsteuersystem, das in erster Linie ideal fir Modellautos und Modellschiffe
geeignet ist. Uber die proportionalen Funktionskanéle sind 2 Steuerfunktionen unabhangig voneinander fernbedi-
enbar.

Der 2,4 GHz Sender und der darauf abgestimmte Empfanger arbeiten nicht auf einer durch Sender- und Empfan-
gerquarz fest vorgegebenen Frequenz. Sender und Empfanger scannen nach jedem Einschalten das Frequenzband
nach einer verfgbaren, freien Frequenz, auf der dann die Funkverbindung hergestellt wird.

BestimmungsgemadBe Verwendung

Das Produkt ist ausschlieBlich fir den privaten Einsatz im Modellbaubereich und mit den damit verbundenen Be-
triebszeiten ausgelegt. Fir einen gewerblichen oder industriellen Einsatz sowie fur Dauerbetrieb ist dieses Produkt
nicht zugelassen. Eine unsachgeméaBe Verwendung kann zur Gefdhrdung von Personen sowie zur Beschadigung
des Produktes und den damit verbundenen Gefahren wie z.B. Kontrollverlust tGber das Modell, Kurzschluss, Brand,
elektrischer Schlag etc. fihren.

Beachten Sie die Sicherheitsanweisungen in dieser Bedienungsanleitung. Diese enthalten wichtige Informationen
zum Umgang mit dem Produkt.

Das Produkt ist fur Kinder unter 14 Jahren nur unter Aufsicht Erwachsener geeignet.

Lieferumfang

2 AWD Elektro Modell
2 2,4 GHz 2-Kanal Fernsteuersender

2 2,4 GHz 2-Kanal Empfanger

2 Bindungsstecker

2 Brushlessregler und Brushlessmotor
2 9Kg Lenkservo mit Metallgetriebe
2 Bedienungsanleitung




4. Modell startklar machen

4.1 Inbetriebnahme des Senders
Bedienelemente und Funktionen des Senders

Antenne

Steuerrad fur Lenkfunktion
Steuerhebel fur Fahrfunktion
Batterie/Akkufach (Unterseite)
Steuereinheit

PC-Link (DSC-Port, Ruickseite)
Ladebuchse (Riickseite)

Pistolensender mit Steu-
errad fur die Lenkung
und Zughebel fir die Ge-
schwindigkeit

NoOoubhwN —

Steuereinheit (5)

Reverse-Schalter Lenkung
Kontroll-LED

Trimmung Lenkfunktion
Funktionsschalter
Reverse-Schalter Fahrfunktion
Unterspannungsanzeige
Bindungstaster

Trimmung Fahrfunktion

Dual Rate Regler

TS Q "~ QN T W

Steuerrad fur Lenkfunktion (2)

Je nach Drehrichtung des Steuerrades (Kanal 1)
bewegt sich der Servoarm des angeschlossenen
Lenkservos nach rechts oder links. Uber die ent-
sprechenden Anlenkungen werden so die Rader
nach rechts oder links eingeschlagen.

Steuerhebel fur Fahrfunktion (3)

Das Signal des Steuerhebels (Kanal 2) steuert den
Fahrtregler / das Gas-/Bremsservo und wird zum
Bremsen nach vorne und zum Beschleunigen nach hinten bewegt.

Ladebuchse (7)

Der Funktionsschalter muss sich in der ,AUS"-Position befinden, bevor Sie mit dem Laden beginnen! Versuchen Sie
nie, Trockenbatterien zu laden.

Reverse-Schalter Lenkfunktion / Fahrfunktion (a, e)
Der Reverse-Schalter eines Kanals kehrt die Drehrichtung des angeschlossenen Servos bzw. die Fahrtrichtung um.
Trimmregler fir die Kanale 1 und 2 (c, h)

Die Trimmung bewirkt die Feineinstellung der Servo-Neutralstellung des Lenkservos bzw. des Fahrtreglers / des
Gas-/Bremsservos. Dazu sollten die Dual Rate Werte auf 100% eingestellt sein. Bei maximalem Steuerweg wird die
Feineinstellung vereinfacht.

Kontroll-LED (b)
Die Kontroll-LED zeigt den Einschaltzustand des Senders an.

Funktionsschalter (d)
Mit dem Funktionsschalter wird der Sender ein- bzw. ausgeschaltet.




Unterspannungsanzeige (f)

Die LED zeigt den Ladezustand der Senderakkus an. So lange die LED griin leuchtet, ist die Akkuspannung ausrei-
chend (>9V).

Bindungstaster (g)

Zur (Wieder-)Herstellung der Verbindung zwischen Sender und Empfanger nach einem Empfanger- bzw. Sender-
wechsel oder zur Behebung eines Fehlers.

Dual Rate Regler Lenkausschlag (i)

Der Ausschlag des Lenkservos kann im Bereich von 0% bis 100% eingestellt werden. Diese Einstellung wirkt sich
gleichermalBen auf beide Lenkrichtungen, nach rechts und links aus.

4.2 Inbetriebnahme des Modells

Das Modell ist bereits fahrfertig aufgebaut und kann nach dem Laden der Senderakkus und des Fahrakkus direkt
in Betrieb genommen werden. Die Antriebs- und Steuerkomponenten sind montiert und verkabelt, die Bindung
zwischen Sender und Empfanger erfolgt selbsttatig, nach jedem Einschalten.

Laden des Fahrakkus

Ladegerat und Fahrakku sind nicht im Lieferumfang enthalten,
beachten Sie unbedingt die Bedienungsanleitung des Ladegerates sowie des Akkus!

2 Laden Sie den Akku ausserhalb des Modells, um eine Uberhitzung wahrend des Ladevorganges zu vermeiden.
2 Das Ladeanschluss-Kabel des Fahrakkus ist mit einem verpolungssicheren Stecksystem ausgerustet.

ACHTUNG!
Bevor der Akku nach dem Laden wieder eingesetzt werden darf,
muss er ebenfalls vollstandig abgekuhlt sein.

Setzen Sie den geladenen Fahrakku in das Modell ein

2 Losen Sie die Halterungen der Akku-Halterung.

2 Legen Sie den Fahrakku auf der Langskante in die Akkuhalterung.
Fir den festen Sitz des Akkus legen Sie etwas Moosgummi in die
Akkuwanne.

2 Ziehen sie die Akkuhalter fest und fixieren den Akku.

2 Wird das Modell nicht benutzt ist der Akku immer abzustecken und
aus dem Modell zu entfernen.

2 Verwenden Sie nur geeignete Akkus! LiPo 2 oder 35 Akkus mit min. 35C.

Nehmen Sie eine Sichtpriifung des Modells vor

2 Sind die Radmuttern und Schraubverbindungen fest angezogen?

2 Sitzt der Servosteuerhebel fest auf der Servo-Welle?

2 Ist der Fahrakku geladen und in der Halterung fixiert?

2 Sind die drehenden und beweglichen Teile leichtgangig?

2 sind die Kabel so verlegt und gesichert, dass sie nicht in bewegliche Teile
geraten kénnen?

2 Sind die Schraubringe der Federvorspannung auf beiden Seiten einer Achse gleich eingestellt?




Uberpriifen der Reichweite des Fernsteuersenders und der Steuerfunktionen

ACHTUNG!
Betreiben Sie das Modell niemals mit fehlerhaft arbeitender Fernsteuerung!

Reichweite des Fernsteuersenders

Um sichere Kontrolle Gber das Modell zu behalten, sollten Sie vor jedem ersten Start und besonders nach einem
Crash die Funktion und Reichweite der RC-Anlage Uberprifen. Dazu genlgt es, die Funktion des Lenkservos zu
testen. Sollte die Fernsteuerung nicht einwandfrei funktionieren, prifen Sie den Ladezustand der Sender- und Emp-
fangerakkus und erneuern Sie die Bindung zwischen Sender und Empfanger.

2 Stellen Sie das Modell so ab, dass die Rader frei in der Luft hiangen. Durch die Haftreibung der Reifen am Boden
wurde die Lenkung im Stand zu trage reagieren.

2 Entfernen Sie sich ca. 50m von dem aufgebockten Modell.

2 Fuhren Sie die Priifung der Lenkfunktion wie nachfolgend beschrieben durch:

Steuerfunktion Lenkung

2 Bringen Sie das Steuerrad und die entsprechende Trimmung in Neutralstellung.

2 Schalten Sie den Sender ein.

2 Verbinden Sie den Akku mit dem Fahrtregler und schalten Sie den Empfénger ein.

2 Drehen Sie das Steuerrad nach rechts und links. Die Rader des Modells miissen ebenfalls nach rechts und links
einschlagen. Schlagen die Rader in die entgegengesetzte Richtung ein, bringen Sie den Reverse-Schalter fur die
Lenkfunktion am Sender in die andere Position.

2 Wenn Sie das Steuerrad loslassen: miissen die Rader in die Geradeausstellung zurtickdrehen.

2 sollten die Rader in der Neutralstellung des Steuerrades nicht exakt geradeaus stehen bleiben, korrigieren Sie die
Position am Trimmregler fur die Lenkfunktion (Kanal 1).

2 Die Steuerrad-Endanschlage sollen die Endanschlage rechts / links der Lenkung bewirken!

Steuerfunktion Fahrtregelung

2 Bringen Sie den Gas/Bremshebel und die entsprechende Trimmung in Neutralstellung.

2 Der Motor darf in der Neutralstellung des Fernsteuerhebels nicht anlaufen!

2 Falls notig, bringen Sie den Motor mit der Trimmung am Sender zum Stillstand.

2 Betitigen Sie den Gas/Bremshebel an der Fernsteuerung vorwarts. Die Drehgeschwindigkeit des Motors sollte
sich stufenlos andern.

2 Bewegen Sie jetzt den Fernsteuerhebel nach riickwarts zum Uberpriifen von Bremse und Riickwartsfahrstufe.

2 Wenn sich die Rader in die falsche Richtung drehen, korrigieren Sie die Laufrichtung mit dem Servo-Reverse
Schalter am Sender.

5. Fahrbetrieb

Beachten Sie die Sicherheitsanweisungen zum Fahrbetrieb in dieser Anleitung!

Machen Sie sich mit dem Fahrverhalten des Modells schrittweise vertraut.

2 stellen Sie sich hinter das Modell und steuern sie es zuerst von sich weg. Die Reaktion des Modells auf die Steu-
erung ist dann die gleiche, als wenn Sie selbst am Steuer sitzen.

2 Lassen Sie das Modell danach auf sich zu fahren. Die Reaktionsrichtung ist jetzt spiegelverkehrt zur Steuerrich-
tung.

2 Beginnen Sie jetzt mit einfachen Fahriibungen, indem Sie Sie gezielt méglichst gleichmaBige Kreise oder eine
JAcht” fahren.

2 Verwenden Sie leichte, nicht befestigte Pylonen als Begrenzungen und Umkehrmarken, um einen Kurs mit wech-
selnden Fahrtrichtungen abzustecken und trainieren Sie so das Kurvenfahren.

2 steigern Sie die Fahrgeschwindigkeit allmahlich und beobachten Sie das Fahrverhalten. Halten Sie immer direkten
Sichtkontakt zum Modell.




6. SetUp

Einstellen der Dampfung

Mit der werkseitigen Einstellung des Modells kénnen Sie problemlos erste Erfahrungen sammeln. Mit zunehmender
Fahrpraxis werden Sie aber, je nach Streckenfiihrung und Untergrundbeschaffenheit, Schritt fur Schritt individuelle
Anpassungen vornehmen wollen. Dies ist unter anderem tiber die Anderung der Federvorspannung und tber eine
Anderung des Anstellwinkels der StoBdémpfer méglich. Eine universelle Vorgabe fir die Federvorspannung und
den Anstellwinkel der Dampfer gibt es nicht. Die Abstimmung der Dampfer hat entscheidenden Einfluss auf das
Fahrverhalten des Modells. Dies betrifft nicht nur die eigentliche Dampfung von Bodenunebenheiten, sondern auch
das Lenkverhalten Uber den ,Grip” der einzelnen Achsen. So spricht man zum Beispiel von “Ubersteuerndem” bzw.
“untersteuerndem” Fahrverhalten.

Untersteuerndes Fahrverhalten:

Das Modell hat zuviel Traktion der Hinterachse bzw. zuwenig Traktion der gelenkten Vorderachse und lasst sich nur
schwer um die Kurve steuern. Es “schiebt” tiber die Vorderrédder nach auBBen. Als GegenmafBnahme sollte die Damp-
fung vorne weicher (bzw. hinten harter) eingestellt werden.

Ubersteuerndes Fahrverhalten:

Das Modell hat zuwenig Traktion auf der Hinterachse bzw. zuviel Traktion an der gelenkten Vorderachse und “zieht”
in die Kurve, das Heck neigt zum Ausbrechen. Als GegenmalBnahme sollte die Dampfung hinten weicher (bzw.
vorne harter) eingestellt werden.

Aufbau der Dampfung:

Die Federelemente der Aufhdngung bestehen jeweils aus einer linearen Spiralfeder, in deren Zentrum sich ein
Oldruckstossdampfer befindet. Die Spiralfedern stiitzen sich oben gegen eine Réndelmutter auf dem AuBenrohr
des StoBdémpfers und einen Teller am unteren Ende der Kolbenstange ab. Die vier Démpfer sind an den unteren
Querlenkern und an der “Dampferbriicke” auf den Differenzialgehdusen befestigt.

Uberpriifen der StoBdampfer:

2 Stellen Sie das Modell auf eine ebene Flache und driicken Sie es ganz herunter. Nach dem Loslassen sollte das
Modell durch sein Eigengewicht nicht vollstandig ausfedern. Der verbleibende Federweg sorgt im unebenen
Gelande fur Federwegreserven und besseren Bodenkontakt der einzelnen Rader.

2 Heben Sie das Modell an einer Achse an und lassen Sie es fallen. Das Modell darf nicht bis zum Anschlag einfe-
dern und nur einmal ausfedern, ohne nachzuschwingen!

2 Prifen Sie die Dampfung der anderen Achse auf die gleiche Weise.

Anstellwinkel

Die Federelemente k&nnen sowohl oben, an der Ddmpferbriicke, als auch am unteren Querlenker in andere Anlenk-

punkte umgesetzt werden. Auf diese Weise wird ebenfalls eine Hoher-/Tieferlegung des Modells erzielt. Mit dem Um-

setzen der StoBdémpfer andert sich aber auch der Winkel, unter dem die Kraft in den Dampfer eingeleitet wird. Damit
wird das Ansprechverhalten der Dampfung beeinflusst.

2 Bei einem flachen Anstellwinkel muB das Chassis tiefer einfedern, bevor die Dampfung anspricht. Das heisst, die
Federung spricht erst weich an und wird zunehmend harter. Man spricht von hoher “Progressivitat”. Wenn Sie zur
Veranschaulichung den extremsten Fall annehmen, wenn der Dampfer senkrecht zur Einfederungsrichtung (=flachs-
ter Anstellwinkel, 0° des Rades steht, wird keine Kraft eingeleitet und der Stol3dampfer bleibt ohne Wirkung.

2 Bei einem steileren Anstellwinkel ist die Progressivitit entsprechend niedriger, d. h. die senkrechte Relativ-
bewegung des Chassis wird direkter in die Federung eingeleitet; die Dampfungswirkung setzt friher ein. Im
extremsten Fall, wenn der Dampfer parallel zur Einfederungsrichtung (=steilster Anstellwinkel, 90°) des Rades
steht wird die Kraft direkt eingeleitet und der StoBdampfer entfaltet sofort seine volle Wirkung.




Federvorspannung

Die Federvorspannung kann mit Hilfe der Randel-
muttern dem Untergrund und der Fahrweise ent-
sprechend fein eingestellt werden. Mit der Feder-
vorspannung wird die Bodenfreiheit des Modells
und Ruckstellgeschwindigkeit des StoBdampfers
nach dem Einfedern verdndert. Die Federvorspan-
nung hat keinen Einfluss auf die Federharte.

Ein Verdrehen der Randelmutter nach unten er-

hoht die Federvorspannung, Verdrehen nach oben

entlastet die Feder.

2 Eine geringere Federvorspannung lasst das
Chassis unter seinem Eigengewicht tiefer ein-
sinken, die Bodenfreiheit wird geringer.

2 Eine héhere Vorspannung hebt das Chassis an.

B Je unebener das Gelande, desto hoher sollte
die Bodenfreiheit an beiden Achsen gewahlt
werden, um ein Aufsetzen des Chassis zu ver-
meiden.

2 Eine hohe Bodenfreiheit an beiden Achsen bewirkt eine starkere Seitenneigung des Modells und damit hefti-
gere Lastwechselreaktionen.

2 Niedrigere Bodenfreiheit an der Vorderachse fiihrt zu einem agileren Einlenken des Fahrzeuges.

Federvorspannung und Befestigungspunkte der Sto3dampfer einer Achse mussen
rechts und links identisch eingestellt sein!

Tuning

Fir den fortgeschrittenen Piloten stehen weitergehende Setup-MafBnahmen fiir die Dampfung zur Verfligung. So
haben Sie zu den oben beschriebenen MaRnahmen die Moglichkeit, die Dampfung durch Austausch der Dampfer-
federn mit harteren/weicheren oder Federn mit progressiver Wicklung zu verandern. Ebenso kénnen Sie ein Damp-
ferdl mit niedrigerer/hoherer Viskositat oder Kolbenplatten mit anderer LochgréBe/-anzahl verwenden.

Einstellen der Spur
Lenkung

Die an den Achsschenkeln befindlichen Spurhebel
sind Uber Kugelkopfe an je einer Spurstange (a)
befestigt. Diese Spurstangen sind wiederum Uber
Kugelkdpfe mit der Lenkplatte (b) verbunden.
Wird die Lenkplatte nach rechts und links bewegt,
schwenken die Rader also ebenfalls nach rechts
und links.

An der Lenkplatte greift ein Hebel (c) an, der auf
einer Achse zwischen Chassis und Oberdeck Uber
eine Feder elastisch mit einem zweiten, rechtwink-
lig dazu angeordneten Hebel (d) verbunden ist.
Der zweite Hebel wird Uber das Lenkgestange (e)
von dem Servoarm (f) des Lenkservos ausgelenkt.
Durch die elastische Verbindung der beiden He-
bel wird das Servo gegen Schlage auf die Rader
wahrend der Fahrt geschutzt (Servo-Saver), indem
die Krafteinwirkung auf die Rader abgefedert und
nicht direkt Uber das Lenkgestange in das Servo eingeleitet wird.




Spur

Die Spur bezeichnet die Ausrichtung der Rader bezogen auf die Fahrzeuglangsachse (Fahrtrichtung). Stehen die
Rader einer Achse im Stand nicht parallel zur Ldngsachse, sondern weisen vorne nach innen, bezeichnet man dies
als Vorspur. Entsprechend bezeichnet die Nachspur Réder, die vorne nach aussen zeigen.

Wahrend der Geradeausfahrt werden die Rader durch den Rollwiderstand vorne auseinandergedriickt. Zum Aus-
gleich kann an den Radern des stehenden Fahrzeuges eine Vorspur eingestellt werden.

Die Stellung der Réder kann mit einer Anderung der Lange der Spurstangen (a) erreicht werden. Diese Lingenan-
derung (Spureinstellung) erfolgt tber Spannschrauben in der rechten und linken Spurstange.

Vorspur

2 Drehen der Spannschraube gegen den Uhrzeigersinn (nach hinten) verlangert die Spurstange, die Rader werden
hinten nach aussen gedrickt. Eine Vorspur wahrend der Fahrt bewirkt
eine bessere Seitenfiihrung des Reifens und ein direkteres Ansprechen Vorspur Spur 0 Nachspur

der Lenkung. Fahren mit Vorspur I&sst die Reifeninnenseiten schneller 0 4 B [ 4 :] @ 3 U
verschleissen.

Nachspur

2 Drehen der Spannschraube im Uhrzeigersinn (nach vorne) verkirzt die [ ] [ ] [ ]
Spurstange, die Rader werden hinten nach innen gezogen. Die Einstel-
lung einer Nachspur bewirkt ein weicheres Ansprechen der Lenkung. Fahren mit Nachspur lasst die Reifenaus-
senseiten schneller verschleissen.

Einstellen des Radsturzes

Die Rader sind zwischen oberem und unterem Querlenker befestigt. Eine Langendnderung des oberen Querlenkers
bewirkt eine Anderung in der Neigung der Radebene. Der Radsturz bezeichnet die Neigung der Radebene ge-
genlber der Senkrechten. Sind die Radoberkanten der Rader einer Achse nach innen (zur Fahrzeugmitte) geneigt,
spricht man von negativem Sturz. Eine nach aussen geneigte, V-férmige Stellung der Rader wird als positiver Sturz
bezeichnet. Negativer Sturz an der Vorderachse erhoht die Seitenfiihrungskrafte der Rader bei Kurvenfahrten, die
Lenkung spricht direkter an. Die Lenkkrafte werden geringer und das Fahrverhalten ruhiger. Gleichzeitig wird das
axiale Lagerspiel ausgeschaltet, da das Rad in Achsrichtung auf den Achsschenkel gedriickt wird. Negativer Sturz an
der Hinterachse vermindert die Neigung des Fahrzeughecks, in Kurven auszubrechen Durch die Einstellung eines
negativen Sturzes verlagert sich die Aufstandsfla- “

che des Reifens nach innen, wodurch sich der Ver- g >
schleif3 an den Reifeninnenseiten erhoht.

Einstellung des Sturzes an der Vorder- und Hinter-
achse

Die Sturzeinstellung erfolgt Uber Spannschrau-
ben (Pfeil) in den oberen Querlenkern.Drehen der
Spannschraube im Uhrzeigersinn (nach vorne) ver-
kiirzt den Querlen-ker, das Rad wird oben nach
innen gezogen in Richtung ,negativer Sturz”.Dre-
hen der Spannschraube gegen den Uhrzeigersinn
(nach hinten) verlangert den Querlenker, das Rad
wird oben nach aussen gedrickt in Richtung po-

sitiver Sturz”.
STURZ

5°
-—, ’- 7
negativ

!

positiv




Programmierung des Fahrtreglers

Der Fahrregler ist bereits auf die beiliegende Fernsteuerung und das Modell abgestimmt. Bei Verwendung eines
neuen Fahrreglers oder eines anderen Senders sowie nach einer Umkehr der Motordrehrichtung Uber den Servore-
verse-Schalter am Sender muss jedoch der Regelbereich an den Steuerweg des Gas/Bremshebels neu angepasst
werden.

Kurzanleitung (eine ausfihrliche Anleitung folgt ab Seite 18 dieser Anleitung):

Anpassung des Gas-IBrems-Regelbereiches

1. Fixieren Sie das Fahrzeug, am besten durch aufbocken, so dass es sich bei einer Fehlprogrammierung nicht
selbststandig machen kann. Stellen Sie den Sender auf ,Normal” und setzen Sie die Parameter EPAIATV auf
100 %. Schalten Sie den Sender ein und stecken Sie den Akku an.

2. Halten Sie die ,Set” -Taste am Regler gedriickt, schalten Sie den Regler an und nach ca. zwei Sekunden beginnt die
gelbe LED zu leuchten. Lassen Sie die ,Set” Taste wieder los. Bringen Sie den Gas-/Bremshebel in Vollgasstellung,
bis die rote LED leuchtet und der Motor einen Signalton von sich gibt.

3. Bringen Sie den Gas-/Bremshebel in die Bremsstellung, bis die gelbe LED leuchtet und der Motor zwei Signalténe
von sich gibt.

4. Bringen Sie den Gas-/Bremshebel in die Neutralstellung und warten Sie bis die rote und gelbe LED gleichzeitig
aufleuchten und der Motor drei Signalténe von sich gibt.

5. Nach dem Aus- und wieder Ein-Schalten ist der Regler nun betriebsbereit.

7. Wartung

Priifung des Zahnflankenspiels

Das Modell ist fahrfertig aufgebaut und kann
direkt in Betrieb genommen werden. Flr opti-
male Kraftlbertragung sollte aber gelegentlich
das Zahnflankenspiel zwischen Motorritzel und
Hauptzahnrad Uberprift werden. Nur wenn die
Zahnrader leichtgangig und spielfrei ineinander-
greifen, wird die Motorleistung vollstandig ge-
nutzt und vorzeitiger Verschleiss vermieden.Dazu
mussen die Motorwelle und die Antriebswellen
zur Vorder- und Hinterachse exakt parallel ausge-
richtet und der Abstand optimal angepasst sein.

Fihren Sie einen Papierstreifen zwischen Mo-

torritzel und Hauptzahnrad und drehen Sie ®

diese von Hand.

2 Wenn der Papierstreifen beim Einziehen zer-
reisst, ist der Abstand ist zu gering. In der Fol-
ge kénnen Verspannungen im Antriebsstrang sowie vorzeitiger Verschleil3 der Lager in Kupplung und Motor
auftreten.

2 st der Abstand zu grof, kann das Motorritzel durchrutschen. Die Folge ist ein Ruckeln im Antrieb und vorzeitiger
Verschleiss der Zahnrader.

2 Zum Korrigieren des Abstandes [6sen Sie die Motorhalteschraube und verschieben Sie den Motor entsprechend.




Wiederherstellen der Bindung Sender/Empfinger

Sender und Empfanger sind werkseitig bereits aufeinander abgestimmt und kénnen sofort eingesetzt werden. Eine
Erneuerung der Bindung ist lediglich nach einem Empfanger bzw. Senderwechsel oder zur Behebung eines Fehlers
notwendig. ' -

Gehen Sie wie folgt vor:

2 Schalten Sie den Sender aus.

2 Losen Sie aus Sicherheitsgriinden das Servoka- ¥
bel vom Empfanger

2 Stecken Sie das Bindungskabel auf den An-
schluss fir Kanal 3 (Bind) am Empfanger.

2 Verbinden Sie den Empfangerakku mit dem
Empfanger.

2 Die LED am Empfanger beginnt zu blinken

2 Driicken Sie den Bindungstaster am Sender
und halten diesen gedriickt, wahrend Sie den

Sender einschalten. S S,
2 Wenn die LED am Empfanger aufhort zu blin- 7 I-channel =
ken, ist die Bindung abgeschlossen. Dies kann . e
etwa 5 Sekunden dauern S o

2 Lassen Sie den Bindungstaster am Sender wie-
der los und ziehen Sie das Bindungskabel vom Empfanger ab.

2 Verbinden Sie das Servo / den Fahrtregler wieder mit dem Empfanger

2 Uberpriifen Sie die Funktion des Servos und die Reichweite der Fernsteueranlage.

2 Wenn das Servo nicht korrekt reagiert, wiederholen Sie den Vorgang

RegelmaBige Kontrollen
Uberprufen Sie:

2 Das Modell und den Sender auf sichtbare Beschadigungen

2 den festen Sitz aller Schraubverbindungen; im Betrieb kdnnen sich Teile und Schraubverbindungen durch Motor-
vibrationen und Erschitterungen lésen.

2 die Leichtgangigkeit aller drehenden/beweglichen Teile;

2 steckverbindungen auf Kontakt und Kabel auf sichere Verlegung

2 den festen Sitz der Anlenkhebel und des Servoarms auf der Servo-Welle

2 den Ladezustand der Sender- und des Fahrakkus

2 die symmetrische Einstellung der Dampfer einer Achse

2 den Zustand der Reifen

RegelmaBige Arbeiten
Reifenwechsel

Die Reifen sind ab Werk auf den Felgen verklebt, um sie gegen Abspringen von der Felge oder Durchrutschen zu
sichern. Daher muss bei einem Reifenwechsel in den meisten Fallen auch die Felge gewechselt werden!

Reinigung

2 Reinigen Sie das Modell nach jeder Fahrt mit einem Lappen und einer Biirste von Staub und Schmutz, oder ver-
wenden Sie Druckluft.

2 Trocknen Sie das Fahrzeug auch griindlich ab, wenn Sie durch feuchtes Gelénde oder bei schlechtem Wetter
gefahren sind.

2 Achten Sie insbesondere auf die Radlager. Nehmen Sie gelegentlich die Rader ab und reinigen Sie die Kugellager
von Staub und Ablagerungen.

2 Reinigen Sie auch die Kuhlrippen des Elektromotors griindlich.

Pflege

2 Nach jeder Reinigung mussen die beweglichen Teile neu geschmiert werden.
2 Austretendes Ol/Fett muss griindlich entfernt werden, da sich hier sonst Staub besonders gut anlagern kann.




Wartungsarbeiten am Motor

Wartungsarbeiten am Motor sollten Sie nicht selbst vornehmen, sondern Fachleuten tberlassen, wenn Sie nicht Gber
entsprechende Kenntnisse und Fahigkeiten verfuigen.

\Wenn Sie dennoch selbst am Motor arbeiten wollen, mussen Sie diesen dazu ausbauen.

Achten Sie fur den Wiedereinbau auf die Reihenfolge der Steckverbindungen!

Prufen Sie das Laufverhalten und die Lager des Motors durch Drehen an der Motorwelle. Demontieren Sie gegebe-

nenfalls den Motor und reinigen Sie die Teile und Lager vorsichtig mit handelstblichem Bremsenreiniger. Schmieren
Sie die Lager wieder mit Kugellagerdl.

8. Entsorgung

Allgemein

Entsorgen Sie das Produkt am Ende seiner Lebensdauer gemal den geltenden gesetzlichen Vorschriften.
WEEE-Reg-Nr. DE 30915550

o Batterien und Akkus

V{ Sie als Endverbraucher sind gesetzlich (Batterieverordnung) zur Riickgabe aller gebrauchten Batterien und
Q@‘ Akkus verpflichtet; eine Entsorgung liber den Hausmiill ist untersagt!
=\ ehenstehende Symbole weisen auf das Verbot der Entsorgung tber den Hausmdill hin.
c—»” Schadstoffhaltige Batterien/Akkus sind zusdtzlich mit den Bezeichnungen fur das ausschlaggebende
Schwermetall gekennzeichnet: Cd=Cadmium, Hg=Quecksilber, Pb=Blei (Bezeichnung steht auf Batterie/
—ON\Akku z.B. unter den links abgebildeten Mulltonnen-Symbolen).
lhre verbrauchten Batterien/Akkus kénnen Sie unentgeltlich bei den Sammelstellen |hrer Gemeinde oder
Uberall dort abgeben, wo Batterien/Akkus verkauft werden.
Sie erfiillen damit die gesetzlichen Verpflichtungen und leisten lhren Beitrag zum Umweltschutz.




9. Fehlerbehebun

Problem

Abhilfe

RC-Anlage funktioniert nicht

Prifen, ob die Anlage eingeschaltet ist. Ladezustand der Batterien / Akkus von Sender
und Empfénger prifen. Polung der Batterien / Akkus Uberpriifen.Kontakte und Steck-
verbindungen der Empfangerbatterien/Akkus prifen

Sender schaltet sich sofort oder
nach kurzer Zeit selbst ab

Ladezustand der Batterien / Akkus des Senders priifen.

Nach dem Einschalten ertont ein
Alarmsignal des Fahrtreglers, Mo-
tor lauft nicht an

Eingangsspannung fehlerhaft, Fahrakku prifen

Nach dem Einschalten leuchtet die
rote LED des Fahrtreglers dauer-
haft, Motor lauft nicht an

Gas/Bremssignal fehlerhaft. Priifen Sie die Verbindung zwischen Empfénger und Fahrt-
regler

Die Anlage hat nur eine geringe
Reichweite

Ladezustand der Batterien / Akkus von Sender und Empféanger prifen., ggf. laden oder
erneuern.Abstimmung Sender / Empfanger prifen

RC-Anlage arbeitet fehlerhaft

Stérimpulse

Stecker des Empfangerakkus ist lose

Empfanger beschadigt, z.B. nach einem Crash

Eine oder mehrere elektrische / elektronische Komponenten sind mit Feuchtigkeit in
Berlihrung gekommen

Abstimmung Sender / Empfanger prifen

Servo / Fahrtregler reagiert nicht

Priifen, ob die Anlage eingeschaltet ist. Ladezustand der Batterien / Akkus des Emp-
fangers prifen. Polung der Servo-Stecker tberprifen.

Die Servos zittern

Ladezustand der Batterien / Akkus von Sender und Empfanger priifen. Prifen, ob
Feuchtigkeit in den Empfanger gelangt ist und ggf. vorsichtig mit einem HeiBluftgebla-
se trocknen

Servo brummt

Ladezustand der Batterien / Akkus des Empfangers priifen. Leichtgéngigkeit der An-
lenkgestange Uberprifen. Servo ausbauen und auf Funktion testen

Servos sprechen nicht ordnungs-
gemaB an

Sender-und/oder Empféngerbatterien/Akkus sind schwach

Zahnrader im Servogetriebe greifen nicht oder sind defekt

Stellringe an den Anlenkhebeln sind lose

Reverse-Schalter am Sender wurde versehentlich auf “REV” geschaltet

Das Modell reagiert nicht

Ladezustand von Fahrakku und Senderakkus prifen
Der Stromkreis ist unterbrochenMotor ist kaputt; Antriebszahnrad klemmt

Motor lauft nicht an, obwohl das
Servo reagiert

Motor lduft nicht an, obwohl das Servo reagiert; Motor ist defekt
Motorkabel lose, Motor wird zu heif3




10. Regleranleitung

Anschluss:

Stellen Sie sicher das alle Anschlusse korrekt sind.

Verbinden Sie den Regler mit dem 3-poligen Kabel am Kanal 2 des Empfangers (CH2).

Die 3 Anschlusskabel des Reglers (Blau, Gelb, Orange) zum Motor kénnen Sie nach Belieben anstecken. Sollte sich der Motor

beim ersten Test in die falsche Richtung drehen missen lediglich zwei Kabel getauscht werden, welche spielt dabei keine Rolle.

Motorkabel blau (A) Motorkabel gelb (B)
¥

Motorkabel orange (C)

Akkuanschlusskabel
rot (+)

o~
Akkuanschlusskabel
schwarz (-)

Empfanger- \
Anschlusskabel

Schalter Ein / Aus

LED
Nach dem Anschluss des Reglers erkennt dieser automatisch welcher Motor angeschlossen ist.
Ist der Akku mit dem Regler verbunden und dieser eingeschaltet, kénnen Sie den beiden aufblinkenden LEDs mehrere

Informationen entnehmen. Diese sind in der folgenden Tabelle aufgelistet.

LED LED Status
Spannung zu niedrig ROT blinkend
Motor / Regler tUberhitzt BLAU blinkend

Sensored Modus ROT & BLAU leuchtend




10. Regleranleitung

Einstellen des Reglers

1. Vergewissern Sie sich, dass der Regler ausgeschaltet ist und schalten Sie die Fernsteuerung ein. Stellen Sie die
Richtung des Gaskanals auf reverse (REV) und die Funktionen EPA/ATV falls vorhanden auf 100%, sowie die
Trimmung in die neutrale Position.

2. Halten Sie die Set-Taste neben dem Ein- und Ausschalter des Reglers gedriickt und Schalten Sie diesen an. Sobald nur
die blaue LED dauerleuchtet lassen Sie die Set-Taste wieder los (nach ca. 2-3 Sekunden).

3. Bringen Sie den Gashebel der Fernsteuerung und halten Sie diesen so. Die rote LED blinkt zuerst und leuchtet dann
dauerhaft auf, der Motor gibt einen kurzen Piepston von sich. Die Vollgasstellung ist somit einprogrammiert.

4. Schieben Sie nun den Regler in die maximale Brems-/Rickwartsstellung. Die blaue LED blinkt und leuchtet nach kurzer
Zeit dauerhaft. Der Motor gibt zwei kurze Piepsténe von sich.

5. Bringen Sie nun den Gashebel in die Neutralstellung. Die rote und blaue LED blinken und leuchten anschlielend
dauerhaft. Mit drei kurzen Piepsténen des Motors ist die Regler Programmierung abgeschlossen.

6. Nach Aus- und Wiedereinschalten des Reglers ist dieser nun einsatzbereit.

Weiterfiihrende Einstellméglichkeiten:

Sie kdnnen am Regler weitere Einstellung veréndern, dies bedarf aber einer Zusatzlichen Programmierkarte, die sie separat
erwerben kénnen. Aus Sicherheitsgriinden wird diese nicht ab Werk mitgeliefert, da die Anderung der Einstellungen nur Profis
vornehmen sollten um keinen Schaden an der Elaktronik zu verursachen. Fur den NiMH / NiCd Betrieb wird ebenfalls die

Programmierkarte benétigt, da der Regler wegen seine hohen Leistung eigentlich nur fur den Betrieb mit LiPo Akkus vorgesehen

ist.
programmierbare Grau hinterlegte Einstellungen sind Werkseinstellungen.
Funktionen 1 2 4 5 6 1 8 9
No
Cut-off Voltage 2.6V/cell 2.8V/cell 3.2V/cell 3.4V/cell
cut-off
P Forward/
Running Mode w/o
Reverse
Reverse
Motor timing Very Low High Very High
Initial Acceleration Low Medium Very High
Throttle Percent
20% 30% 70% 80% 90% | 100%

Reverse

Throttle Limit - 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%
Percentage Braking 10% 20% 30% 40% 60% 70% 80% 100%
Percentage Drag

4% 8% 12% 15% 20% 25% 30%

Brake

Motor Rotation Reverse

Neutral Range 5% 6% 10%




10. Regleranleitung

Technische Daten:
80A

Leistung
Spitzenstrom 270A
Innenwiederstand 0.0018ohm
Geeignet fur 1:8 Modelle
4 Pole Sensorless Brushless Motoren

Motor Typen
Suitable Brushless
4P 3674 2Y 2050KV
Motor
2-3S Lipo
Spannung
5-10S NiMH/NiCd (Programmierkarte benétigt!)
BEC Output 6.0V /3A
Abmessungen (ohne Lifter) 55*48*44mm
Gewicht 132¢g

Programmierkarte (nicht im Lieferumfang enthalten):
Best.Nr.: 6680

1. Cut-0ff ¥
(10 SWi Call P30 BV Call §3)3.0W/Canl
(IR FWCall (R AW Ca R M ] el

2. Running Mode

[ Formars W/ & everss

[T B i A A e
(¥ wvd i) e e




1:1 Scale

© [

M3x12mm
Countersunk Screw

il

Set Screw M4x4

© |

Street Racer

1:1 Scale

© [

M3x12mm
Countersunk Screw

©

Set Screw M4x4

© |

Ball bearing 16x8x5

1 .F/R DIFFERENTIAL ASSEMBLY ))

Front reduction gear J

Front reduction gear
5000 # differential oil

5000 # differential oil

Ball bearing ¢16x8x5 W
Rear reduction gear

) » [1000 # differential oil

1000 # differential oil

N/

Rear reduction gear J
e D

92.5x11 Pin Set

92.5x11 Pin Set

Center differential
3000 # differential oil




1:1 Scale

© [

M3x12mm
Countersunk Screw

il

Set Screw M4x4

© |

Ball bearing ¢ 16x8x5

e C
¢2.5x11 Pin Set

Front reduction gear

)

Rear reduction gear

T8 (SOOO#differential oil
[1000 # differential oil

)

Center differential
3000 # differential oil

Street Racer

1:1 Scale

3 FRONT GEAR BOX ASSEMBLY
©  [jummm

M3x12mm
Countersunk Screw

Set Screw M5x4

Add appropriate
amount of oil

Add appropriate
amount of oil



Buggy

5 .FRONT LOWER SUSPENSION ARM ASSEMBLY

1:1 Scale
o m

Set Screw M3x4

© [

M3x6mm
Countersunk Screw

© [

M3x12mm
Countersunk Screw

©

M3x12mm
Button Head Screw

B ©

Lock Nut M3

©

4x76mm Hinge Pin

© [

M3x12mm
Socket Cap Screw

3x37mm Hinge Pin

© (e

M4x12mm
Button Head Screw

© [

M4x16mm
Countersunk Screw

Add appropriate
amount of oil

i

Set Screw M4x4

Street Racer

1:1 Scale
o m

Set Screw M3x4

© o

M3x6mm
Countersunk Screw

© [

M3x12mm
Countersunk Screw

© (o

M3x12mm
Button Head Screw

5 .FRONT LOWER SUSPENSION ARM ASSEMBLY

B @

Lock Nut M3

© [

4x76mm Hinge Pin

et 6.STEERING ARMS ASSEMBLY
M3x12mm
Socket Cap Screw

© [————am

3x37mm Hinge Pin

©  (j— 'y
M4x12mm / ﬂ
Button Head Screw ‘ ( Z@)
B,

|y
M4x16mm
Countersunk Screw 469

? m
@, Add 1
Gt

Set Screw M4x4




1:1 Scale

© [

M3x12mm
Countersunk Screw

M3x25mm
Socket Cap Screw

Buggy

7.FRONT UPPER SUSPENSION ARM ASSEMBLY

Ol

3.5x39mm Hinge Pin

B

Lock NutM3

e

Set Screw M3x4

© [

M3x6mm
Countersunk Screw

© (-

M3x12mm
Button Head Screw

Lock NutM4

8.REAR LOWER SUSPENSION ARM ASSEMBLY

G
o

Street Racer

1:1 Scale

© [

M3x12mm
Countersunk Screw

7.FRONT UPPER SUSPENSION ARM ASSEMBLY

[

M3x25mm
Socket Cap Screw

O 1

3.5x39mm Hinge Pin

B

Lock Nut M3

[ o 8.BUMPER ASSEMBLY

M3x16mm
Socket Cap Screw

© [

M3x12mm
Socket Cap Screw

© [

M3x8mm
Socket Cap Screw

© [

M4x12mm
Countersunk Screw




Buggy

9.REAR HUB CARRIER ASSEMBLY

1:1 Scale

|I‘.\\\ll\‘\\\H\\\\ll\\\lll\!\\11\\\\1\\\\\1\\\\11\\

M3x25mm
Socket Cap Screw

© (-

M3x12mm
Socket Cap Screw

)

3x42mm Hinge Pin

© C—T3J
(3x17 Pin Set

B ©

Lock Nut M3 Add appropriate

amount of oil

A
m

© (o

M3x12mm
Button Head Screw

© (o

M3xl6mm
Button Head Screw

B

Lock Nut M3

Street Racer

1:1 Scale

o

Set Screw M3x4

© [

M3x6mm
Countersunk Screw

9.REAR LOWER SUSPENSION ARM ASSEMBLY

© (e

M3x12mm
Button Head Screw

Lock Nut M4

O [

M3x25mm
Socket Cap Screw

©  [—

M3x12mm
Socket Cap Screw

A

(© | —

3x42mm Hinge Pin
s )

A

o C—
@3x17 Pin Set

B ©

Lock Nut M3

g Add appropriate
mm]] amount of oil




Buggy | Street Racer

1:1 Scale 1:1 Scale
1 1 .REAR SUSPENSION ASSEMBLY 1 1 .CAR SHELL BRACKET ASSENMBLY
@ 7/ 10mm

M3x12mm Countersunk Screw

Countersunk Screw
A IBIEI====
© (o b
M3x10mm
O Button Head Screw
N
M4x12mm °©
Countersunk Screw o °
[ S o
o )
M3x16mm 5
Socket Cap Screw o
o
N
8] -
o
o
o
o
o
o
o
é

ONN

M3x12mm
Countersunk Screw

©

M4x12mm
Countersunk Screw

© (o

M3x12mm
Button Head Screw




Buggy | Street Racer

1:1 Scale 1:1 Scale

1 3,STEERING ASSEMBLY 1 2.FRONT SUSPENSION ASSEMBLY
© (o - U
M3x16mm @ I)mm ol

B H
utton Head Screw p—
Countersunk Screw

©  (Fm

M3x13mm
Button Head Screw

I 5 [
M4x12mm

Countersunk Screw

M3x8mm <
Countersunk Screw @ @/"i

B

Lock Nut M3

& © [

M3x12mm
Countersunk Screw

©

M4x12mm
Countersunk Screw

©  (—

M3x12mm
Button Head Screw

Add appropriate

amount of oil




Buggy

© (- 1 4.SUPPORT BRACE ASSEMBLY

M3x10mm
Button Head Screw

© [

M3x10mm
Countersunk Screw

© [

M3x12mm
Countersunk Screw

© [

M3x14mm
Countersunk Screw

B

Lock Nut M3

© (o 15 votor assemsLY

M3x10mm ﬁ
Button Head Screw i i>
m ]

Add t

© [ e Q@ég

M3x8mm Add apprcpriateﬁ w

Socket Cap Screw amount of oil \
m ii’ |

M4x14mm
Button Head Screw

©

Set Screw M3x4

Street Racer

1:1 Scale

©

M3x16mm
Button Head Screw

©  (Fm

M3x13mm
Button Head Screw

© [

M3x8mm
Countersunk Screw

B

Lock Nut M3

1 4.STEERING ASSEMBLY

Add appropriate
amount of oil



Buggy | Street Racer

1:1 Scale

1 6.DIFFERENTIAL ASSEMBLY © (- 1 5.SUPPORT BRACE ASSEMBLY

M3x10mm #@
Button Head Screw ?ii i Add ap:)rtf)prlie(e
amount of oll
W o§ m
‘ |
|

1:1 Scale

© [

M3x8mm
Countersunk Screw

© [

M3x10mm
Countersunk Screw

© [

M3x12mm
Countersunk Screw

© Jmm

M3x14mm } .
Countersunk Screw T

B

Lock Nut M3

©  (j

M3x10mm
Button Head Screw

? Add appropriate |
[M amount of oil éﬁ \§
M3x8mm Add appmpnateéﬁ = : 1
Socket Cap Screw amount of oil i ii ] N
Y

© (e

M4x14mm
Button Head Screw

© D

M4x8mm
Countersunk Screw

Sy
e

m

Set Screw M3x4




1:1 Scale

© (-

M3x10mm
Button Head Screw

@ '!U\\%\H‘1¥\I‘\\\lH\N\H‘w\HHHH\\

M3x20mm
Button Head Screw

B ©

Lock Nut M3

© (o

M3x18mm
Button Head Screw

© (-

M3x10mm
Button Head Screw

BE @

Lock Nut M3

1 8.SERVO ASSEMBLY

Street Racer

1:1 Scale

1 7.DIFFERENTIAL ASSEMBLY

S

© [

M3x8mm
Countersunk Screw

© [mm

M4x12mm
Countersunk Screw

© [

M4x8mm
Countersunk Screw



Buggy

1 9.SHOCK ABSORBER ASSEMBLY .
>

1:1 Scale

O,
B —

Lock NutM2. 5 @

Add the Shock oil

——r
=

N’

Move slowly and wait <
the bubble come out
from the liquid M

:
!

Front Shock Absorber L1=4.0mm
L2=35mm

=\
=

Please use the
50 # shock oil

Rear Shock Absorber L1=7.0mm
L2=45mm

Street Racer

1:1 Scale

© (-

M3x10mm
Button Head Screw

@ lh\\\mmn\mmummmwm

M3x20mm
Button Head Screw

B ©

Lock Nut M3

© (o

M3x18mm
Button Head Screw

© (-

M3x10mm
Button Head Screw

B @

Lock Nut M3

1 9 .SERVO ASSEMBLY




Buggy

1:1 Scale

2 0 .FRONT SHOCK ABSORBER ASSEMBLY

|I1mm\\m\mm\mmm’mmmum\tm\

M3x25mm
Socket Cap Screw

B

Lock Nut M3

|I1N\l\‘\\\\m‘\\UH\\\lH‘\NUIH\WNW\\HH\

M3x25mm
Socket Cap Screw

(&

Lock Nut M3

Street Racer

1:1 Scale ZO.SHOCK ABSORBER ASSEMBLY (@)
Lock Nut M2. 5 @

Add the Shock oil

Move slowly and wait
the bubble come out
from the liquid

Front Shock Absorber L1=3..0mm
L2=10.5mm

L2=16.5mm

Rear Shock Absorber L1=4.0mm J




1:1 Scale

|Imm\\mmumxxm\ﬁmmmmwmtm\

M3x25mm
Socket Cap Screw

B

Lock Nut M3

Socket Cap Screw

(&
Lock Nut M3

Buggy

2 0 .FRONT SHOCK ABSORBER ASSEMBLY

%

©)
oO@
c

Street Racer

1:1 Scale

M3x25mm
Socket Cap Screw

B

Lock Nut M3

M3x25mm
Socket Cap Screw

B

Lock Nut M3

2 1 .FRONT SHOCK ABSORBER ASSEMBLY




Buggy | Street Racer

1:1 Scale

1:1 Scale

22.BODY/TIRE ASSEMBLY 23-BODY/T|RE ASSEMBLY

~O | ~O |

R-Pin Set

10 |

H17 Wheel Hex Nuts

R-Pin Set

| ©

H17 Wheel Hex Nuts

B ©

Lock Nut M3

© [

M3x6mm
Button Head Screw

Widen the touch part of the tire and rim, and
then drop in the universal glue(note: The air
should flow well when you use the universal
glue. The operator should wear respirator,
goggle and gloves to avoid the accident. The
juveniles should operate under the supervise
of the adults

Widen the touch part of the tire and rim, and
then drop in the universal glue(note: The air
should flow well when you use the universal
glue. The operator should wear respirator,
goggle and gloves to avoid the accident. The
juveniles should operate under the supervise
of the adults




o €) D



Street Racer

o €) QWD



13. Ersatzteile fiir Buggy und StreetRacer

C48265-D

3S LiPo Akku 11,1 Volt, 4500mAh

6654

Kv2400 Brushless Motor

80A Brushless Fahrtenregler

10,5 Kg Servo mit Metallgetriebe

obere Querlenker hinten

Differentialgehduse (v/h)

2200 2030 6601 6602
--“-~_-~. \!!!Eéé!!!!; §§
o vy
-
2,4 GHz Empfanger 2,4GHz F@;nsteu(%t Mitteldifferentialhalterung
6603 6604 6605 6606

SSS

Querlenkerpins oben, C-Hubs usw.

Kegelrader

6607 6608 6609
sf08q S00g ¥
o
’ 0o 58 §
untere Querlenker hinten Stabisatz hinten Stabisatz vorne
6611 6612 6613

AR\

Radmitnehmer, Radmuttern 17mm

6615

Antriebswellenmitnehmer

6616

Radachsen hinten

6618

Antriebswellensatz komplett

Lenkstangensatz |




13. Ersatzteile fiir Buggy und StreetRacer

6619

6620

6622

Lenkhebel / Ahcsschenkel vorne

Achstrager hinten

Untere Querlenkeraufnahmen
hinten

Untere Querlenkeraufnahmen
vorne

6628

obere Querlenkeraufnahmen
vorne

6629

6630

Chassie-Seitenschutz

6631 6632 6633 6634
5 S

é‘y/“ =

\—/ ~-'
Servohebel Lenkstrebe Motorritzel 13T
6635 6636 6637 6638
Dampferlager Diffausgange (v/h) Mitteldifferential Diffausgange (Mitteldiff)
6639 6640 6641 6642

cee =a = -
Lenkungsteile Kugellagersatz komplett RC-Box Akkuhalterung




13. Ersatzteile fiir Buggy und StreetRacer

6643 6644
SSPPTPTTTY ¢
TE ©% E€YEY 9 éééég%é c
E S g & 5 E B E 5 B E S ¥ ¥ ¥ Y S =
- — = S 5 8 S 5 B B e EEe®®
S E S © S E B B 2 E E S EEEE S8 E S
S ?‘-?‘-? S B B 999
S © g & 5 8 8 &8 S EE S E E E E
4x8 4x8 4x12 4x16 S8S=S88SF

w
x
oo

Senk- und Flachkopfschraubenset Senkkopfschraubenset

6646 Linsenkopfschraubenset

g
@
)
ag)
e
® Q@ g
an® aQanG
Q@ am(
@ UGG
S am@amQamg
GG

Senkkopfschraubenset 3x6

6647 Linsenkopfschraubenset

g5 B9F | EEEEEY §UE
§5% §E9 || FRUEET 999

3x18 4x8 4x12

<, (g QT §
gmmm@mmm@
Q9 Qg

6650

3x22 3x24
Inbusschraubenset

§anmmmmmm@
ammmED

6652

®

®
PO
OO0
_OODO
OO0
OO
©ODO

M3

= © OO
(CRCKE

Mutternset

.maliracing.

Kugelkopfset




13. Ersatzteile fiir Buggy oder StreetRacer

6677 Karosserie, Buggy, lackiert

Ersatzteile fur
Street Racer

StoBBdampferbriicke hinten, Buggy

Karosseriehalterung vorne, Buggy

StoBdémpfer vorne (2), SR

6667

Karosseriehalterung hinten, SR

6677 Karosserie, SR, unlackiert

6672 6673

Frontrammerbefestigung, SR Schaumstofframmer vorne, SR

Karosseriebefestigungspfosten, SR

6675

o W
R

>

o

Clipse, Karosserieauflagen




14. Tuningteile fiir 1:8 Top Line Modelle

6634

Motorritzel 13T

6681

Motorritzel 14T

6682

Motorritzel 15T

6683

Motorritzel 16T

6731

Querlenkerhalter unten vorne ALU

6732

Querlenkerhalter unten hinten ALU

Querlenkerhalter oben vorne ALU

6734

Achstrager hinten ALU

6680

Programmierkarte fur Regler




weitere Modelle der 1:8 Top Line

No 3224

SpeedTruggy PRO

1:8 RTR brushless Truggy 4WD

No 3223

TruckHammer PRO

1:8 RTR brushless Monstertruck 4WD

————



.maliracing.

die Fahrzeugmarke von df models

Impressum

Diese Bedienungsanleitung ist eine Publikation der Firma df models, Drahthammer Strasse 22, D-92224 Amberg.
Alle Rechte einschlieBlich Ubersetzung vorbehalten. Reproduktionen jeder Art, z. B. Fotokopie, Mikroverfil-
mung, oder die Erfassung in elektronischen Datenverarbeitungsanlagen, bedurfen der schriftlichen Genehmi-
gung des Herausgebers. Nachdruck, auch auszugsweise, verboten. Diese Bedienungsanleitung entspricht dem
technischen Stand bei Drucklegung. Anderung in Technik und Ausstattung vorbehalten.

WEEE-Reg-Nr. DE 30915550

© Copyright 2013 by df models

Legal notice

These Operating Instructions are published by df models, Drahthammer Strasse 22, D-92224 Amberg.

No reproduction (including translation) is permitted in whole or part e.g. photocopy, microfilming, or storage in
electronic data processing equipment, without the express written consent of the publisher. These Operating
Instructions reflect the current technical specifications at time of print. We reserve the right to change the tech-
nical or physical specifications.

WEEE-Reg-Nr. DE 30915550
© Copyright 2013 by df models

LEE




